

Edificio Junta del Puerto. Avda. Francisco La Roche nº49. 38001. Santa Cruz de Tenerife. Islas Canarias. España +34 922 605 400 / puertosdetenerife.org

SUMINISTROS C2024-00015

Sr. Director de la Autoridad Portuaria. Sra. Jefe Departamento Económico Financiero.

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA LA AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTA CRUZ DE TENERIFE.

Examinada propuesta relativa a la contratación del 2Suministro de Equipamiento Informático para la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife", por un presupuesto base de licitación de 128.396,90€, IGIC incluido, un valor estimado de 119.997,10€, IGIC excluido, y un plazo de entrega de 12 meses, esta Presidencia, tratándose de un contrato de umbral inferior al establecido en el acuerdo adoptado por el Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife en sesión celebrada el 29 de junio de 2007 (200.000 euros, IGIC excluido, en lo relativo al contrato de suministros), ACUERDA:

- 1.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Particulares, **contraer el compromiso de crédito necesario**, **autorizar el gasto** y proceder a la contratación del suministro por el procedimiento abierto simplificado, bajo el régimen jurídico de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
- 2.- Designar como miembros de la Mesa de Contratación a los siguientes señores.

Presidente: D. Pablo Zósimo Nieto Sanz, Director de la Autoridad Portuaria.

Suplente, D.Marcos Hernández Acosta, Jefe del Área de Gestión y Desarrollo

Sostenible.

Secretaria Dña. Cristina Jarque Bondi, Responsable de la División de Contratación y

/o: Compliance.

Suplente, Dña. Irene García Beltrán, Responsable de la División de Contratación y

Compliance.

Vocales: Dña. María José Martel Dorta, Jefa de División de Contratación y Compliance.

Suplente, Dña. Sirena Cárdenas del Campo, Responsable de la División de

Contratación y Compliance.

Dña. Cristina Cárdenes Carmenaty, Jefa del Departamento Económico Financiero.

Suplente, D- José A. Bastida Mesa, Jefe del Departamento de Planificación

Estratégica.







Edificio Junta del Puerto. Avda. Francisco La Roche nº49. 38001. Santa Cruz de Tenerife. Islas Canarias. España +34 922 605 400 / puertosdetenerife.org

- 3.- Designar como integrantes de la Comisión Técnica a Dña. Gemma Leal Marrero, Responsable de Sistemas de Información y Comunicación y D. Onelio Chinea García, Técnico de Sistemas de Información y Comunicación
- 4.- Por último, designar como responsable del contrato a Dña. Gemma Leal Marrero.

Lo que se comunica a los correspondientes efectos.

EL PRESIDENTE Pedro Suárez López de Vergara



